BỘ QUỐC PHÒNG-BỘ
TÀI CHÍNH

Số:
3729/2001/BQP-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
11 năm
2001

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Hướng dẫn nội dung chi và Quản lý ngân sách thực hiện

công tác quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia, giữ gìn an ninh,

trật tự, an toàn xã hội trong khu vực biên giới đất liền

Căn cứ Nghị định số 34/2000/NĐ-CP ngày 18/8/2000 của Chính phủ về Quy chế khu

vực biên giới đất liền nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Liên Bộ Quốc phòng - Bộ Tài chính hướng dẫn nội dung chi và quản lý ngân sách

đảm bảo thực hiện công tác quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia, giữ gìn an ninh, trật

tự, an toàn xã hội trong khu vực biên giới (dưới đây gọi tắt là công tác quản lý, bảo

vệ biên giới) như sau:

I. NỘI DUNG CHI NGÂN SÁCH THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUẢN LÝ,

BẢO VỆ BIÊN GIỚI QUỐC GIA BAO GỒM:

1. Chi cho khảo sát, xây dựng các hệ thống biển báo "khu vực biên giới", "vành đai

biên giới", "vùng cấm" để quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia.

2. Mua sắm trang thiết bị, phương tiện phục vụ quản lý, bảo vệ biên giới.

3. Bảo quản, sửa chữa, bảo dưỡng các thiết bị, phương tiện được trang bị phục vụ

quản lý, bảo vệ biên giới.

4. Chi cho hoạt động nghiệp vụ quản lý, bảo vệ biên giới và thực thi pháp luật về

biên giới.

5. Chi cho công tác thông tin liên lạc, tuyên truyền, vận động quần chúng trong hoạt

động quản lý, bảo vệ biên giới.

6. Chi cho công tác đối ngoại biên phòng.

7. Chi cho công tác huấn luyện nghiệp vụ biên phòng.

8. Chi hội nghị liên quan đến công tác quản lý, bảo vệ biên giới.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17224